
 

 

 

 ГЛОБИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 ГЛОБИНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІ СТУПЕНІВ № 3 

 

НАКАЗ 

 

16.10. 2020                                       м. Глобине                                             № 133  

 

Про призначення відповідальної особи  

за протидію насильству та булінгу 

 

Відповідно до Указу Президента України від 21.09.2020 № 398 «Про 

невідкладні заходи із запобігання та протидії домашньому насильству за 

ознакою статі, захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства»,  

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу МОН України № 1047 від 

02.10.2018 р. «Про затвердження методичних рекомендацій щодо виявлення, 

реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних 

працівників з іншими органами та службами» 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальною особою за протидію насильству та булінгу 

заступника директора з НВР Галигу В. О.. 

 

2. Заступнику директора з НВР Гализі В. О.. 

2.1. Розмістити у вільному доступі інформації щодо уповноваженої 

особи закладу освіти, роботи гарячих ліній, організацій, установ, 

служб підтримки, осіб, до яких можуть звернутися потерпілі від 

домашнього насильства, насильства за ознакою статі тощо. 

 

2.2. Дотримуватись алгоритму дій у разі виникнення у працівників 

школи підозри щодо домашнього насильства, насильства за 

ознакою статі, жорстокого поводження з дитиною або якщо є 

реальна загроза його вчинення та у разі виявлення фактів 

насильства. 

 

 



 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

                  Директор школи                                       О.В. Жук 

 

 

З наказом ознайомлені 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до наказу № 133 від 16.10. 2020 

 

Алгоритм дій 

у випадку булінгу (цькування) у закладах освіти 

 Термінове втручання. 

 Надання першої допомоги потерпілому.  

 Інформування керівника закладу освіти, де стався випадок булінгу 

(цькування), або батьків, учителів, практичного психолога. 

 Реєстрація і розгляд випадку насильства.  

 Звернення до служби у справах дітей. 

 Звернення до територіального органу Національної поліції або Центру 

надання безоплатної правової допомоги. 

 Можливе звернення на «гарячу» лінію ГО «Ла Страда – Україна» 

0 800 500 225 або 116 111 (для дзвінків з мобільного). 

 

 

 


